CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 117/2019

Sra. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, consulta-

do o Plenário, que seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal, encaminhando

o presente Requerimento que solicita ao Secretário de Transportes e Limpeza Pública, Sérgio

Otoni Oliveira, que informe a esta Casa se há possibilidade de realizar com urgência limpeza

geral no bairro dos Buritis e fiscalização na limpeza dos lotes.

JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento pelo fato de que o bairro supracitado se encontra em si-

tuação precária na limpeza pública.

No que tange à questão da fiscalização,  é necessário realizá-la com urgência,  pois

existem inúmeros lotes sujos no referido bairro.

Conto com o apoio dos colegas para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2019.

CABO NUNES DO PROERD

       VEREADOR DO PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br